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SHOQERIA " ROZAFA "sh.p.k

Tirane NIPT K 48130847V Pasqyra nr (1)
[Pasayra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2016 o 2,016 2,015
A AKTIVET
g AKTIVET AFATSHKURTER
1|mMjetet Monetare SKK3
(i) Banka 1.781.883 481.721
i) JAcka 166,582 308,694
(i) __lInvestime bono thesafl 1 mujer
(V) |Depozita garancie
TOTALI] MJETEVE MONETARE S 1948275 790,415 |
2|Letra me Viere
(£ Decvatof dhe aklival financiare
(i) |Aksione. Biona, obligacione dhe te ngjashme
TOTALI | LETRAVE ME VLERE
3|Aktivet e yjera financiare afatshkurter SKK3
(i} Kewesa le arketuasime 24,290,105 32.872,24%
(i) |instrumienta te
(i) | Twst perrim 20,696 975
(iV)_|Garanct per girane Ethasan 2,261,075
V) Tatm Fitimy | mbi paguar
(V1) |TVSH e zbnishme 27.890.059 5,606.916
TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA : 72,877,139 40,740,232
ZIAKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET i B
(03] > 30.707,103 50,955.580
(i)
(i) |Produit | gatshem
(V) [Malira per shitje: 1.400.000
(Vi |inventan limel 4 945,055
3 TOTALI | INVENTAREVE 30,707,103 67,300,735
5|Aktive tatimore té shtyra SKK13 >
B|P: ime dhe imé te shtyra
7 [Aktivet material per shitje SHKS
(i)
i)
[ ma (ekaologike
(V) |Miete Malorrike
V) |Mobilie dhe creadi zyre
(V1) |Pajise zyre
| TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+445+6+7 105,532,517 108,831,382
I [AKTIVET AFATGJATE
SIAKTIVET MATERIALE AFATGJIATE SKKS
Toka 113,100,000 113,100,000
Ndertesa 23.686.266 24,086.285
Makiner, inje tekaologjike 52.266.440 40,208,043
Myele Malomike 120.824 346 125,119,909
&) |Mobime dhe oreadi 2yre 13405373 9,218,080
(Vi) |Pajise zyre S =
TOTALLI ARM 323,282,424 311,732,307
SIAKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE B EESES :
AKIIVET JO MATERIALE AFATGJATE g
i Emn imire
(i) [Aktive te tiera efalglala Jjomatenal
TOTALL AAJOM A e S
— [Ndertim ne Praces : R Qs 206,968,485 71,899,425
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) % NN 20,250,909 __m]_&
1+11 TOTALI1 AKTIVEVE {I #1l) v ,783.426 492,463,114




Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2016 2,016 2,015
2 PASIVET
B DETYRIMET
| DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1|Derivatet
2|Huamarrjet g
(1} Hua alat shiurter 176,562,269 179,990,997
(L] Shuma le arketuara me poress 3.881,718
(i) |Te paguashme ndef lurnitorove AQT
V) _|7e pagueshme ndaj furnilorit 67.186,035 68,709.775
(V) __|Te pagueshme nidaj personeht 3.808 821 3.136.802
(Vi} |Te pagueshme ndy) sigunimeve sfiogerore 2.057.571 978,648
(Vi) |Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar 32.910
(Vill)_{Defyrme tatimore te Shtyraf tatim mb) Fitimin)
(1X) _[Dofyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar 1.597. 5,955
,(X) Detyrime Tatimora TATIM MBI TE ARDHURAT 19,630 27.456
(XI) |Huara te fera 192,904,
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 448,050,776 252,849,633
Parapagimet e arketuara T
4|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKKA0
Provizionet afat shkurter SKKE
| TOTALI | DETYRIME AFAT SHKURTER({142+3+4+5) 448,050,776 252,849,633
i DETYRIMET AFATGJATE
1|Huat Afatgjata SKK3 55,641,083 126,317,526
2|Huamarrjet |SKK3
(1 Shuma te srkelyara me porost SKKI
) JTer ndaf furmitoreve AQT SKK3
1) |Te pagueskme ndaj furnitoril SKK3
(IV) [Te paguashme ndap personeit SKK3
(V) | Te pagueshme rnidaj sigurimeve shogerore SKK3
(Vi) |Cetyrime Talimore TVSH SKK3
VIll} |Detyrime Tatimare {ATIM FITIMI
1X) |Detyrime Talimore TATIM MBI TE ARDHURAT
X) |Huarate yera
~ |[TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE ; 55,641,083 126,317,526
- 3|Parapagimet e arketuara SKK3 {
4|Provizionet afatgjate SKIK8.
5|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10.
TOTALI DETYRIMET AFATGJATE 55,641,083 126,317,526
[ [ TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) 503,691,859 379,167,159
C KAPITALI ;
1) Aksionet @ pakices
il |Kapital | shogerise SKK3 108,500,000 109,500,000
Wy |Pami | akswmt
V) |Njesia ose sksionet e thesant
(V) |Rezesvat Statutore
(V1) |Rezerval ligiore 240,892 240,992
(VIl) [Rezerval te fiem 3,554.963 4,582,375
W) |Rezerva nga o
1X) |Fitien } pashpe: o
(X)__|Fitimi bumbje e vitit financiare 18,795,612 (1,027,412
(X1) JLeheles! taimoriz
Wl |TOTALII KAPITALEVE TE VETA 132,091,567 113,295,955
T [TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(ISISI) llg 35.183 426 - 492,463,114




SHOQERIA " ROZAFA " sh.p.k Tirane ]
PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)
A TE ARDHURAT SKK B 2,016 2,015
1 |Shitjet 701-705 S 653,799,508 434,317,873
(1) Shitje te proghimil te vele 541,093.800 434,317,873
(i) |Shita e sherbime 12.705.706
(i) | Shibe malla /
v} T S g = RS 467,614,688 3 4
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria Wml 138,152,393 86,331,843
(1 Shitje nga AAM 83.333
(11} Prodhine | AAIS (72) 135,069,060 52,881,643
i) fQira (7081) 3,000,600 3.450,000
3[TOTALI | TE ARDHURAVE 791,051,899 520,649,516
B [SHPENZIMET
1 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te ¢ (71)
@ Produkt { gatshem
2|Materiale dhe malira 1o Konsumuara 1624,114,196) W—Wﬁi
@ | ! 1624,114.196) (336,854,960)
(i) Malira
3 |Shpenzime te tjeral 61+62+63+65) (44,689,945) {98,997,968)
4 |Shpenzimet te Personelit (64) (72,564,292} {41,684,722)
0 |Pagal (62.500,680) (35,615,646}
(it) Sigurime shogerorg (10.083.612) (6,069.076)
(i) |Raporte -
5 |Renia ne Viere (zhvlerésimi) dhe amortizimi (68) (14,307,300} (24,306,765)
) Zhvietesims
i) |Amoartizion {14.307.300) (24,308, 765)
(V) |Kuofa e shpenzinisve por iy shpemdare
G |TOTALI1 SHPENZIMEVE 1+2+3%4+5) (755.675.733)! (501,844,414)
7 |FITIMI apo HUMBJE nga vepri ia kryesore(3-6) 36,276,166 18,805,102
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
S |Te ardhurat dhe shpenzimel financiare te fiera 761661 -
9 |interesa le paguara dhe diferenca kursi neqative: (14,911.754) (19.418,921
10 te ftuara dhe difercnca kurs: pozilve 945,291
11 |Te ardhishpenz nga shifja AAM-vleralkontabe {77.608)
12 |Total | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (14,044,071} (19,418,921)
C |REZULTATI 3 3
13 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel 22,232,095 (613,818)
14 |TATIMI FITIMI 15% 3.334 814
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable{13-14) 18,897,281 {613,819)
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 677,790 3,371,108
17 |Te ardhural shpenzime te shtyra+/-
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 22,909,885 2,757,287
19 |Tatim ditimi Fiskal 15%)| 3,436,483 413,593
20 |7atim fitimi I Shtyre
21 |FITIMI HUMBJE NETO £ VITIT FINAN! TARE/{13-18) 18,795,612 (1,027,412)
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
»  |EitimiHumbja e vitit 18,795,612 (1,027,412)
Te ardhura (& jere qithiperishigse per vilin
Difercncat (+/-) nga perkthimi | monedhas ng vepnmian o huaja
Diferencat (+-} nga rivieresimi ! altiveve afalgjala moteriale
B Diferencal (+/-) nga rivierésimi | aktivel financiare (& mbgjlura pee -
Biesa e (6 ardhurave githiperishicese nga pjesémartjol Z O 3o N
» | Tolali1 té ardhurave 6 tiera giithepedshirese pér vitin_ff >/ \«_?”\
» |Towliite 0 gjithep pér vitin 't/ \© O\
> |Totaliitar Mumbjeve glithé] iose por LAl RYZAEA | 518,795,612 (1,027,412)
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SHOQERIA “ ROZAFA " sh.p.k
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Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasqyra nr 2
METODA DIREKTE E
@
5 2,016 2015

A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shirytezimit
4| Arkelime nga sivja o maliiave dhe keyene e sherbimeve 854.801.477 620635114

2|Hue

3|Runbursim TVSH

4

1 (740,948 899) {491,933,920)

2 (54,862,855) {30,284 598}

3| Sigunme shogerors dhe shperblime {15,728.585) (9,846 030}

&l Tatim mibi te ardfiurat- tabm page- {229,728) (187 528)

S| Tatim Fitirnt {1.845.148) {360.427)
. BTVSH e paguar - -

7|interesi | paguaridifernca kursi (14,811,754) {19,418.922),

8| Tatime dhe taicsa te (jera

10| Ortaku derhegye te Hitimt
11
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 38,274,501 68,603,282

B |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese X

tveve afalgpala materiale dhe jo matenale
ontrolivara dhe pjesemareve

Hual ¢ marra 09 of @ tigra (pervec nstitucioneve financiare,
Shiljet @ akti alatigata ie dhe jo matenal

Shiljet ¢ njesive te kontroliuara dhe pjesemarieve

Arkefime! e huave ( pervec instuicioneve financare)

Interasi [ arketuar

Dividenle!t ¢ arreluar

(161 004.085)

124,942,152

945,281

(99,540,570)

30,212 895

Paraja neto nga veprimtarite e investuese

(35,116,642},

{89,327,875)

Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare

Arketimin e fave te dhena

Kthime [ huave te marca

Pagesal ¢ dolyrimeve 19 qirase financiare
Emelin | aksioneve

Blerje e aksioneve e thesart

shitja e aksioneve fe thesant

Pagesat & Dividenteve

RN S

Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI 1 PARASE NETO

1,157,860

(724,382)

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1,157,880
790,415
1,948,275
e

(724,382)
1,514,797
790,415

7 e QIPER T

A
FiLian 2



SHOQERIA " ROZAFA " sh.p.k PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL ( pasayes ne d)
Tirane 2015
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